
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
22.06.2020 № 5748/1

 Об утверждении 
учебно-методической документации 
дополнительной образовательной 
программы (шифр В1.0853.*)

 В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания и 

реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими 

изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методическую документацию дополнительной 

профессиональной образовательной программы повышения квалификации 

«Лингводидактическое тестирование: методика проведения тестирования по уровням 

ТРКИ-II, ТРКИ-III, ТРКИ-IV тестирования для приёма в гражданство Российской 

Федерации, методика проведения интеграционного экзамена по русскому языку, 

истории России и основам законодательства» (шифр В1.0853.*):

1.1. Компетентностно-ориентированный учебный план (регистрационный номер 

19/0853/1) (Приложение №1);

1.2. Календарный учебный график (Приложение №2);

1.3. Общую характеристику (шифр В1.0853.*) (Приложение №3).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 

Управления образовательных программ. 



2
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 

на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных 

образовательных программ по направлениям русский язык как иностранный          

Поповой О.И. от 03.03.2020 № 04/1-01-41, протокол заочного заседания Учебно-

методической комиссии по УГСН «Языкознание и литературоведение» от 23.03.2020     

№ 06/45-03-13.

начальник Управления 
образовательных программ

Соловьева Мария 
Александровна

mailto:org@spbu.ru

